



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

**Deres ref.:**  
16/5886-

**Vår ref.:**  
2016/utdhøring/besø

**Dato:**  
31. oktober 2016

## Hørings svar – Forskrift om Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring og henvisning til det europeiske kvalifikasjonsrammeverket for livslang læring.

Vi viser til departementets høringsbrev av 07.07.2016 der departementet ønsker å gi Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk og henvisningen til nivåene i rammeverket til nivåene i EQF forskriftstatus.

YS er av den oppfatning at læring skjer på mange ulike arenaer, og at den læring som skjer og de kvalifikasjoner som oppnås utenfor det formelle opplærings systemet både skal synliggjøres og verdsettes. I et nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring, mener vi det er påkrevd at rammeverket åpner for kompetanser utenfor det formelle utdanningssystemet. YS tilhørte flertallet i utvalget om NKR og kompetanser utenfor det formelle utdanningssystemet som gikk inn for en åpen modell. Vi registrerer med glede at departementet i sitt forslag til forskrift har foreslått en endring i definisjonen av NKR som er i tråd med utvalgets flertall, gjennom ikke å ekskludere kvalifikasjoner oppnådd utenfor det formelle utdanningssystemet. Dessverre kan vi ikke se at dette er fulgt opp i forslaget til forskrift for øvrig.

Det har over flere år vært nedlagt et betydelig arbeid med NKR, det har vært mange prosesser, og det er fortsatt pågående arbeid og prosesser som kan knyttes til NKR.

Da NKR ble fastsatt av Kunnskapsdepartementet i desember 2011, ble det utviklet et dokument som beskriver kvalifikasjonsrammeverket. Kapittel 7 omhandler kvalitetssikring av NKR, og har et avsnitt om framtidig vedlikehold og videreutvikling av kvalifikasjonsrammeverket. Her skriver departementet at det bør etableres et system for gjennomføring av uavhengig, jevnlig evaluering, og at en første evaluering kan skje innen 6 år etter at rammeverket er etablert. YS er ukjent med om et slikt evalueringsarbeid er vurdert igangsatt. For oss ville det være naturlig at en slik evaluering også tar opp i seg en oppfølging av rapporten fra Utvalget om Nasjonal kvalifikasjonsrammeverk og kompetanser utenfor det formelle utdanningssystemet.

Besøksadresse:

Lakkegata 23

Postadresse:

Postboks 9232

Grønland

0134 Oslo

Org. nr.:

971 454 431

Telefon:

21 01 36 00



Vi er kjent med at det er et pågående europeisk arbeid med EQF om revisjon av rekommandasjonen.

Nasjonalt arbeides det blant annet med en nasjonal kompetansestrategi og en melding om fagskolen.

Sett i lys av pågående både nasjonale og internasjonale prosesser, mener YS det ikke er riktig tidspunkt å vurdere forskriftsfesting på nå. Vi synes den evalueringen som ble varslet ved fastsetting av NKR bør gjennomføres, samt konklusjoner etter utvalgsarbeidet med rammeverket trekkes. Her kan det ligge ting som må ivaretas i en eventuell forskrift.

YS er generelt usikre på om NKR skal forskriftsfestes fordi en forskrift kan komme til å være et hinder eller ha en forsinkende effekt på de endringer og den utvikling som er på dette området. Siden EQF og NKR bygger på en rekommandasjon, mener vi det er frivillig for en nasjonalstat om den vil forskriftsfeste NKR eller ikke. På det nåværende tidspunkt ønsker vi ikke den foreslåtte forskriftsfestingen.

Med vennlig hilsen  
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund - YS



Bente Sjøgaard  
Seniorrådgiver - fagansvarlig utdanning